ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

____________________             № _____________                                  пгт.Пышма

О включении в перечень мест массового пребывания людей центральной
площади парка культуры и отдыха МБУ ПГО «Центр культуры и досуга»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
25 марта 2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий),
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии, и форм
паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и в связи с
необходимостью обеспечения безопасности населения Пышминского городского
округа при проведении массовых мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в перечень мест массового пребывания людей центральную
площадь парка культуры и отдыха МБУ ПГО «Центр культуры и досуга» в
которую входят, в том числе: большая сцена, малая сцена, волейбольная,
баскетбольная и детская площадки и прилегающие к ним территории.

2. Директору МБУ ПГО «Центр культуры и досуга» Н.В. Гончаровой:
1) в срок до 30 августа 2023 года создать межведомственную комиссию по

обследованию места массового пребывания людей и провести категорирование
центральной площади парка культуры и отдыха МБУ ПГО «Центр культуры и
досуга» (далее – парк культуры);

2) в срок до 30 сентября 2023 года разработать паспорт безопасности парка
культуры и согласовать в соответствии с пунктом 14 постановления
Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 № 272.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Пышминского городского округа по социальным вопросам
А.А. Варлакова.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                        А.А. Обоскалов

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D